

## Kirjallinen esitys

Hyvät valtuutetut, lehdistö ja muut läsnäolijat.

Minä olen huolestunut Ruskon kunnassa virkahenkilöiden toimista.

Suomi on onnellinen maa ja Rusko valittu suomen parhaaksi kunnaksi aikoinaan.

Nyt Rusko ei ole enää näitä kriteereitä täyttävä kunta Suomessa.

Kirjasto- ja kulttuuripäällikkö Jari Hjelm piti 25.3 kunnan yhdistyksille iltatilaisuuden.

Tähän tilaisuuteen en ole osallistunut.

Hänen menettäneensä malttinsa hän oli haukkunut minua ja perhettäni kamalaksi.

Perheeseemme kuuluu meidän vanhempien lisäksi kuuluu poikamme joka asuu kotona.

Asiasta kuulleena tein selvitys pyynnin 26.3 2024. Hyvinvointijohtaja Hulkkonen vastasi postiini samana iltana vielä ja lupasi selvittää asiaa.

Hän ilmoitti, että Jari Hjelman kanssa käydään tapahtuma lävitse ensiviikon aikana.

En saanut mitään vastausta onko asia käsitelty ja onko Jari Hjelm tunnustanut haukkunut perhettäni.

Kysyi Hulkkoselta tätä 23.4.2024

Keskustelu oli käyty ja siihen on osallistunut myös kunnanjohtaja.

Minun pyyntini asiaan oli että Jari Hjelm pyytää julkisesti anteeksi.

Vastauksesta löytyy, näin häneltä ei edellytetä vaan se kelpaa kunnanjohtajalle ja hyvinvointijohtajalle.

Usean yrityksen jälkeen Jari suostui vastaamaan puheluuni jos kysyi häneltä asiasta.

Hän kyllä pari kertaa sanoi että on pahoillaan puhelu aikana jossa hän siirsi asian kuinka hyvin hän toiminut kunnassa.

Näiden jälkeen esitän että kunnassa ruvetaan toimiin hänen erottamiseksi tehtävistään.

Minusta hän ei voi työskennellä lasten ja nuorten parissa. Ruskolla on ihan tarpeeksi jo koulukiusaamista ja siihen ei sovi enää että virkahenkilö tekee sitä missään tilaisuudessa lisää menettäessään malttinsa.

Samalla esitän kunnanjohtaja Kari Lehtiselle myös epäluottamuslauseen.

Työhaastattelussa jossa olen häneltä kysynyt seuraavia asioita.

Talouden pitoa hallintosääntöä noudattaen ja salliiko hän kuntaa hyvä veliverkoston

Hän lupasi että Ruskon kunnassa ei tulla näitä hyväksymään.

Epäluottamukseni kohdistuu myös hän epäasialliseen käytökseen ja ~~heikkoon hallinto säännön noudattamiseen.~~

Jorma Rand